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Beslut om programsamråd för detaljplaneprogram för Del av 
Prästgården 2:1 – Värmdö kyrkogård, Värmdö kommun 

 
Samhällsplaneringsnämndens beslut 
 

Detaljplaneprogram för del av Prästgården 2:1 – Värmdö kyrkogård, 

Värmdö kommun skickas ut på samråd. 
 

Ärendebeskrivning 

Värmdö församling omfattar Värmdölandet, Värmdös norra skärgård upp 

mot Svartsö samt ett område som sträcker sig ner mot Malma i söder. I 

församlingen bor cirka 14 000 personer. Antalet boende i området förväntas 

öka. Områden med nya bostäder planläggs för närvarande i bland annat 

Hemmesta. Den största befolkningstillväxten bedöms dock komma från de 

stora områden med tidigare fritidshusbebyggelse som nu håller på att 

planläggas med större byggrätter för permanentboende och 

styckningsmöjligheter för större fastigheter.  

Församlingen har en kyrka - Värmdö kyrka som ligger vid Prästgårdsfjärden 

nära Ängsvik. Här ligger även kyrkogården som dels utgörs av en äldre 

kyrkogård vid kyrkan och dels av en nyare del som sträcker sig upp mot en 

kulle nordost om kyrkan. 

Svenska Kyrkan har skyldighet att tillhandahålla en begravningsplats för 

alla som är folkbokförda i Sverige, oavsett kyrkotillhörighet. Ansvaret på att 

tillhandahålla begravningsplatser ligger på församlingarna. Behovet av 

begravningsplatser kommer att öka och Värmdö församling bedömer att 

behovet av kistplatser kan behöva utökas inom en 10-årsperiod. Man vill 

även kunna erbjuda andra gravskick på kyrkogården, framför allt en 

askgravlund. 

 

I april 2007 höll Värmdö församling ett eget samrådsmöte där man visade 

förslag på utvidgning av den befintliga kyrkogården mot nordväst ut på 

åkermarken. Till mötet var såväl representanter från Länsstyrelsen, Värmdö 

kommun och Vägverket kallade som församlingens förtroendevalda. Efter 

detta köpte församlingen in Prästgården 1:47 vilket möjliggjorde att 

kyrkogården i stället kunna fortsätta växa mot nordost, vilket ger en mer 

naturligt sammanvuxen begravningsplats.  

Ett planarbete för att utvidga kyrkogården inleddes med ett start-PM år 2007 

och fortsatt med förslagsskisser 2008 och 2009 och en behovsbedömning år 

2010.  
 
Beslutsnivå 

SPN 
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Handlingar i ärendet 

Tjänsteskrivelse, Beslut om programsamråd för detaljplaneprogram för Del 

av Prästgården 2:1 – Värmdö kyrkogård, Värmdö kommun, 2011-04-26. 
 

Sändlista 

SBK 
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